
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возобновлении действия аккредитации  

Общества с ограниченной ответственностью «Природоохранный 

комплекс «ЭКО+», аккредитованного в качестве испытательной 

лаборатории, уникальный номер записи об аккредитации в реестре 

аккредитованных лиц  

RA.RU.514998 

 

В соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона от 28.12.2013 

№ 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации», в связи 

с устранением аккредитованным лицом, действие аккредитации которого 

приостановлено по основаниям, указанным в пункте 3 части 1 статьи 23 

настоящего Федерального закона, несоответствий критериям аккредитации, 

указанных в уведомлении Управления Федеральной службы по аккредитации 

по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам от 09.04.2024                  

№ ЮСКФО/279-ДС о приостановлении действия аккредитации по 

результатам предоставления государственной услуги по подтверждению 

компетентности, что подтверждено актом проверки Управления 

Федеральной службы по аккредитации по Южному и Северо-Кавказскому 

федеральным округам от 05.06.2024 № ЮСКФО/63-АВП, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Возобновить действие аккредитации Общества с ограниченной 

ответственностью «Природоохранный комплекс «ЭКО+», аккредитованного 

в качестве испытательной лаборатории, уникальный номер записи об 

аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.514998, в отношении 

всей области аккредитации. 



2 

 

2. Отделу аккредитации и контроля за деятельностью аккредитованных 

лиц обеспечить: 

внесение в течение трех рабочих дней со дня принятия решения 

сведений о возобновлении действия аккредитации в реестр аккредитованных 

лиц; 

направление в адрес аккредитованного лица заказным почтовым 

отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью уведомления о 

возобновлении действия аккредитации; 

направление сведений о проведенной внеплановой проверке 

аккредитованного лица и ее результатах в Единый реестр контрольных 

(надзорных) мероприятий Генеральной прокуратуры Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела аккредитации и контроля за деятельностью 

аккредитованных лиц Кузнецова С.Н. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня внесения сведений о 

возобновлении действия аккредитации в реестр аккредитованных лиц, но не 

позднее трех рабочих дней со дня принятия решения о возобновлении 

действия аккредитации. 

 

 

И. о. руководителя                                                                              Д.Н. Сергеев 


